
LIONS INTERNACIONAL - DISTRITO LC-11 - AL 2025-2026 
(CNPJ: 27.784.685/0001-60) 

DG MJF CL CL ROQUE JOSÉ SCHIMIDTE 
CaL Carmem Bindaco Aksachi 

“CONHECER, EVOLUIR, PROMOVER” 

 

Sede Administrativa: Rua Dr. Silva Melo, 106, Lj 15 - Centro - Ed. Three Stars - CEP: 29200-360 - Guarapari - ES 
Tels: (27)3262-8472 / (27)99774-8495 – e-mail: lionslc11@lionslc11.org.br -  site: www.lionslc11.org.br 

Governador 
CL CL Roque José Schimidte 
LC Pinheiros-ES 
(27) 99901-3340 / (27)99948-9513 
roqueadvogo.2010@yahoo.com.br 
 

1º Vice-Governador 
CL André Luiz Perissé da Silva 
LC Itaperuna-RJ 
(22) 3822-6974 / (22)99740-0257 
e-mail: andre.perisse@gmail.com  

 
2º Vice-Governador 

CaL Monica Mônico Magalhães 
LC Santa Teresa Colibri-ES   
(27) 99988-0167 
e-mail: dra.monica@apeiron.com.br  
 
                Secretário 
CL Marco Antônio Fontana 
LC Colatina Centro-ES 
(27) 98803-9190     
e-mail: mafs.fontana@gmail.com  
 
                     Tesoureiro 
CL Lidiel Scherrer 
LC Aracruz-ES 
(28) 98103-7664  
e-mal: lidiel@contarcontabilidadearacruz.com.br  

 

 
 
RESOLUÇÃO Nº 54 – AL 2025/2026 

 
 
 
O Governador do Distrito LC-11, no uso de suas atribuições estatutárias e 
regimentais, conforme determina o Art. 45, do Estatuto do Distrito, 
 
 
 
RESOLVE: 
 
  
 
Art. 1º - Nomear os seguintes associados para comporem o COMITÊ TÉCNICO DE 
ESTATUTOS E REGULAMENTOS DO GABINETE DISTRITAL do Distrito LC-11 no AL 
2025/2026; 
 
Presidente 
PPC CL Darly A. de Vasconcellos, do LC Vila Velha Glória (ES) 
 
Membros 
CaL Teresinha Domingas Perovano, do LC Vila Velha Glória (ES) 
PDG CL José Eduardo Côgo, do LC Colatina Centro (ES) 

 
Suplentes 
CL Eluisio Viana dos Santos, do LC Cachoeiro de Itapemirim Frade e Freira (ES) 
PDG CL Jorge de Jesus Bandeira Calixto, do LC Araruama (RJ) 
 
Art.2º Revogam-se as disposições em contrário. 
 
Art. 3º Registre-se e Publique-se. 
 
 
 
Guarapari, 01 de julho de 2025. 

 
 
 
                                CL Roque José Schimidte 


